



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта 2012 года

№ 88

**О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 19.03.2010 г. № 41 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»**

В соответствии с постановлением правительства Белгородской области от 06.02.2012 г. № 54-пп «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 18 января 2010 года № 8-пп», в связи со структурно-штатными изменениями в администрации города Белгорода, созданием муниципального бюджетного учреждения «Управление оздоровительных учреждений» города Белгорода путём изменения типа существовавшего муниципального образовательного учреждения «Управление оздоровительных учреждений», созданием Областного казённого учреждения «Белгородский городской центр занятости населения» путём изменения типа существовавшего Государственного учреждения «Центр занятости населения города Белгорода» и в целях оптимизации сроков проведения смен в лагерях с дневным пребыванием и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 19 марта 2010 года № 41 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (в редакции постановлений от 09.04.2010 г. № 56, от 16.06.2010 г. № 92, от 07.04.2011 г. № 47, от 06.09.2011 г. № 152) следующие изменения:

в составе межведомственной комиссии при администрации города Белгорода по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей:

- 1.1 исключить Луценко Г.В., Савельева Д. А., Белокурова Е.А.;
- 1.2 включить:

Карнаух Сергея Борисовича – начальника управления по физической культуре и спорту администрации города Белгорода;

Ершова Евгения Геннадьевича – начальника управления молодёжной политики администрации города Белгорода;

Колесникова Андрея Александровича – начальника управления культуры администрации города Белгорода;

1.3 вместо слов «Дмитриев Анатолий Ефимович – директор муниципального образовательного учреждения «Управление оздоровительных учреждений» читать «Дмитриев Анатолий Ефимович – директор муниципального бюджетного учреждения «Управление оздоровительных учреждений» города Белгорода»;

вместо слов «Лахнова Валентина Васильевна – директор Государственного учреждения «Центр занятости населения города Белгорода» (по согласованию)» читать «Лахнова Валентина Васильевна – директор Областного казённого учреждения «Белгородский городской центр занятости населения».

2. В порядок организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей (далее – порядок), утверждённый постановлением администрации города Белгорода 19 марта 2010 года № 41 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (в редакции постановлений от 09.04.2010 г. № 56, от 16.06.2010 г. № 92, от 07.04.2011 г. № 47, от 06.09.2011 г. № 152), внести следующие изменения:

– в абзаце 2 раздела 2. Организация отдыха и оздоровления детей в санаторных оздоровительных учреждениях круглогодичного действия слова «Родители (законные представители) детей в возрасте до 15 лет (включительно)» заменить словами «Родители (законные представители) детей школьного возраста до 18 лет»;

– в абзаце 2 раздела 3. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных учреждениях стационарного типа слова «в возрасте от 7 до 15 лет (включительно)» заменить словами «в возрасте от 7 до 18 лет»;

– абзац 5 раздела 3. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных учреждениях стационарного типа изложить в новой редакции: «С учётом произведённых расчётов затрат на содержание детей стоимость путёвки в муниципальные загородные детские оздоровительные лагеря считать установленной в размере 11000 рублей.»;

– в абзаце 6 раздела 3. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных учреждениях стационарного типа слова «в возрасте от 7 до 15 лет (включительно)» заменить словами «в возрасте от 7 до 18 лет»;

– в абзаце 2 раздела 4. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях труда и отдыха, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием слова «со сроком пребывания 5 дней в период осенних каникул и 18 дней в период летних каникул» заменить словами «со сроком пребывания не

менее 5 рабочих дней в период осенних каникул и 21 календарного дня в период летних каникул»;

– в абзаце 6 раздела 6. Исполнение иных обязанностей при организации отдыха и оздоровления детей слова «Государственным учреждением «Центр занятости населения города Белгорода» заменить словами «Областным казённым учреждением «Белгородский городской центр занятости населения»;

– по всему тексту порядка слова «МОУ «Управление оздоровительных учреждений» заменить словами «МБУ «Управление оздоровительных учреждений» города Белгорода».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент образования, культуры, спорта и молодёжной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В.).

**Глава администрации  
города Белгорода**



**С. Боженков**